LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC
________________________
                 ________________

                Số: 257 /
HD-CĐGD                   TP. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 12 năm 2017
HƯỚNG DẪN

Về việc nộp báo cáo dự toán, quyết toán tài chính công đoàn hàng năm

Căn cứ Quyết định số 1908/QĐ-TLĐ ngày 19 tháng 12 năm 2016 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về ban hành Quy định về quản lý tài chính, tài sản công đoàn, thu, phân phối nguồn thu và thường, phạt thu, nộp tài chính công đoàn;

Nhằm thực hiện công tác quản lý tài chính công đoàn đúng qui định của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh; Ban Thường vụ Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố hướng dẫn Công đoàn cơ sở trực thuộc một số nội dung về quy định nộp báo cáo dự toán, quyết toán tài chính công đoàn như sau:

1/ Lập báo cáo dự toán thu, chi tài chính năm:

- MẪU BIỂU:

+ Công đoàn cơ sở lập báo cáo dự toán thu, chi tài chính hàng năm theo mẫu số B14-TLĐ (2 bản)

+ Báo cáo số lao động, đoàn viên, tổng quỹ lương có chữ ký của Thủ trưởng đơn vị, kế toán trưởng đơn vị. (2 bản)

+ Thuyết minh dự toán  (2 bản)

- THỜI GIAN NỘP:
Chậm nhất vào ngày 15/11 của năm trước (Báo cáo dự toán thu, chi năm 2018 hạn chót nộp ngày 28/12/2017).
2/ Lập báo cáo quyết toán thu, chi tài chính:

Công đoàn cơ sở lập báo cáo thu chi tài chính từng quý, 6 tháng và gửi về Văn phòng Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố xét duyệt 6 tháng một lần. Cụ thể:

- MẪU BIỂU:

+ Mẫu số B07-TLĐ (2 bản)

+ Mẫu S85-TLĐ (1 bản, theo từng mục chi)

+ Thông báo kết quả kiểm tra quyết toán của UBKT/ CĐCS (2 quý - mỗi quý 1 bản); có đóng dấu và chữ ký của Chủ nhiệm UBKT (hoặc Ủy viên phụ trách kiểm tra).

- THỜI GIAN NỘP:

+ Ngày 10 tháng 07 hàng năm hạn chót gửi cáo quyết toán 6 tháng đầu năm.

+ Ngày 10 tháng 01 hàng năm hạn chót gửi báo cáo quyết toán 6 tháng cuối năm và cả năm.

Hướng dẫn này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên hệ với Ban Tài chính Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố (Cô Ngân - Kế toán); số điện thoại 028.38.299.667 để được hướng dẫn kịp thời./.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- CĐCS “để thực hiện”
- UBKT CĐGD TP  “để biết”
(Đã ký)
- BTC LĐLĐ TP “để báo cáo”

- Thường trực LĐLĐ TP “ để báo cáo”

- Lưu TC, VP
                                                                                                                            Nguyễn Thị Gái
1